ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CAMÃRA MUNICIPAL DE COLA TINA

~ de 199-JJ. ...

• • • . o . '.
J..-z.te,t.e.ucu:W: !í~ ....... ~~{.i.m ...•...... .4U.b~··················.···

./

AUTUAÇÃO

· 1 \\ Aos ---~~v)to~::~=:~-:-~ dios do-~mês de

... s\JJ~n.......... ~,,,.,~ ..... ~Q.,li.tJ ....
. . /

autuo, nos termos da lei, os_ documentos que se segue .

·. . ----~4-----
...

ESTADO DO ESPIRllO SINTO
PREFEJTURA MUNICIPAL DE COLATrNA

GABINETE DO PREFEITO

Colatina, 16 de dezembro de 1974

MENSAGEM 075/74

Senhor Presidente,

Com muita satisfação submetemos a apreciação da egrégia

C~mara o projeto de lei que concede gratificação natalina aos funcion~rios do

Executivo Municipal.

Cientes de que a matéria serª aprovada por unanimidade,

reiteramos nossos elevados protestos de estima e consideração.

Saudações cordiais,

Exmo. Sr.

Dr. Dct~vio Luiz Barbosa de Araujo

DO. Presidente da C~mara Municipal de

NESTA

SMG

ColatiriR>, .1.6

------------················· .. ······ •••• ·-----••ooOOoHO•O•o••••••ooooO••••Oo•oooooOo-O•O-oO•OOO __ _

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEJTURA MUNICIPAL DE COLATINA

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI Nº

Concede gratificaç~o natalina aos funcion~rios

ativos e inativos:

A ~mara Municipal de Colatina, do Estado do EspÍ

rito Santo, usando de atribuições_ legais, decreta:
,

Art. lº - Fica concedida aos funcionarias ativos e inativos da Prefeitura M.Jni-

~l--de__Colatina, inclusive aos diretores e aos ocupantes de cargos

/,,,.,,,. f_.,,,-de igual n~ hier.irquica, a gratif'icaçãa natalina de e.$ 5000 00 (qu.J.

~-- nhen:~_g_s--Ziros).
Art.-29 - A despesa decorrente desta Lei correr~ por conta das dotações pr~pri

as para pagamento de vencimentos, no orçamento vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua sanç~o, ficando revogadas as

ÇisposiçÕes em contr~rio.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
,..

Sala das Sessões da Gamara Municipal de Colatina etc., etc., etc., etc., etc •••

.. ··. ,.p,-~,·-· .. - ,_,_.,_, .... " - . ~- .. - ... ·-·· ·-· .. - ······ ··-· ·" .. ' .... ·····:· .-- -·::..·.:.:·:

1

·~\·

ESTADO DO ESPÍRITO, SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE· COLATINA
SECRETARIA DA CÂMARA

_ A Oa.ui~sZo d.~e Justiça e BedQç~o' ~.m reu
nii<.t aoa.ju.uta p~.ra tilJl""llCiSU" O ProJeia'i da Lei nii.. ~1 .. \ÍJ;t

2
,

é pel~ sua ~p!'$V~.çio -tlf.l qual como s0 achiil."' redis;ido, ju$tifi

cõmde; ~-wr o r.efer:ido :P1·ojeto du m~:i.Qr i~ortmcie, para a cole
tivid~d.,t ·bem coilo vir de e.."lcontro d'1 Coa:iss3o qu.'~ o ev.bscr(!r'i.!

8'11a d.'-\l3

J~-m, l b de 1 974

'

/
/

- --, -

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA DA CÂMARA

PARECER

A Comissãp de Finanças e Orçamento, em

reunião conjunta para apreci~r o Projeto de Lei de nQ--

RZ~ l fÀ\ , é ]lela su:.a aprovação te.1 como se !ii1.ch:;. · re

digido, endossando assim, o Parecer d~ douta Comissão de

de. Justiça e Redação*

S~la das S~~~e~, n.
Em,\6 de ~a de 1 974

zwr _

.'

.:r'

------- ------ -
----~~-

. -·- • ··"-:1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA,&"
• •

SECRETARIA DA CÂMARA ~~~:r/j '
. ' -r\.c~~ --\JyJ

REQUERIMENTO N Q I t:J ~ /1 ~ .
1

Os Vereadores infra assinados 9 _requerem
o

a V4 Exa,,, na forma. regi, emtal, e, depois a.e ouvida a decisão

de seu3 :-pares, sej2, dispensado a.os interstícios regimentais e

a:prove,do em Úf±Jª discussão, o .P~ojeto de r,ei NQ 2i2\l 'f?!.J. ,
oriunc1o ele k\°"O~ ~~~a no qual ~1clQ
Gru:fü~~~ ~~-(), Q~ ~oíAiCLJ

'---~c=-~-C')_~~ -l.)._Q<J-,a s. ~o. ():O.ô ..

de 1 974

. J
\

.~
t

217/74
16 de dezcnibro de 1974

.Bxcolencia;

:E:xrn.o .sr.
IlJ:>.. I'a.ulo Stc.f enoni

DD. Prefeito 1'I1.mici:p2.l de Colati1m

C/CAllVALHO

do ·1 . , .. ...!

-•':S]?J..r:L liO '.3Ll1.to,

. CONC.WE GRATIE1ICAÇÃO HATALIHfJ.. .ú.OS

RIOS ll'.í:IVOS :C IEL.TIVOf;:

T.\Tn "I -'Y'·T. ' .!: U.l."I V \J.l' 11. -

·\ nf:i~i«J:""' -1 Tt'··1 J.. e·; l"',..1 l '1 ª ttol'···, +-l -;-1n. .::iO '""iC't'"'dO( .1.. '-"~..J..L.-J. <.:: ..... .!. U~- ~ ..... t..... 'v\.V u ._ ... u..!..o. e... .. ' ú. J.:Jo a.. ·

u.s[:_',ndo do atribuiçÕos log-nis;

IJ ~ C Ii. .8 - -- ffl 1\ ..
.;!;.. .:! •

1\:ctic:;o lº )- J?:Lcc. co:nouCl.ida aos fn11cion:{:,::-ios ativos e :L."1.o.tivos e.la

Proiui-Gur·a Ll1.J.nicj.::_.!..:'l.l c1o Bol8 .. t:b.m, inclusiv2 aoa dir~

toroo e aon ocunnntoo c1o
J.

c1 . - , i1· ;· CC.J.."'COEl G :ig1w •. 1 nive :u.e

1 • .• • , 1.
uc~rca Lc:;.. cor:1..•cro.. po1." con-ca dc.s

o:cço. .. r.::onto vif;::;n-bc ~.

Câ.J:k.'1.ra Ttl1J1.ici:;_:K:!.l ele Golatina., 16 do c10~3enb:i:'o ele 1974

:Prcsiclonte

llecisti-·2..da o publicada nccta SecretQrio. nos-ta data;>

Secretário